
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

OPĆINSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO 
           U VIROVITICI 

Virovitica, Tomaša Masaryka 1 
 
 

Broj: P-11/2023-12 
Virovitica, 13. lipnja 2023. 
BM/GĐ 
 

Na temelju članka 52. i članka 63. Zakona o državnim službenicima (Narodne 
novine 92/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13 
i 38/13, 1/15, 138/15, 61/17, 70/19, 98/19 i 141/22; dalje u tekstu ZDS), članka 52., 
članka 53. i članka 122. stavka 2. i 3. Zakona o državnom odvjetništvu (Narodne novine 
broj 67/18 i 21/22) te članka 7. stavka 1. Poslovnika državnog odvjetništva (Narodne 
novine broj 128/19), općinski državni odvjetnik donosi 

 

RJEŠENJE 
O PRIJMU U DRŽAVNU SLUŽBU 

 
1. IVANA BALOGOVIĆ, komercijalist, prima se u državnu službu na radno 

mjesto - administrativni referent- državnoodvjetnički zapisničar u Općinsko državno 
odvjetništvo u Virovitici, na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad u trajanju od 3 
mjeseca. 

2. Po izvršnosti ovog rješenja, donijet će se rješenje o rasporedu na radno 
mjesto, kojim će se utvrditi dan početka rada i podaci o plaći. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 

Općinsko državno odvjetništvo u Virovitici raspisalo je javni natječaj za prijam 
u državnu službu u Općinsko državno odvjetništvo u Virovitici, na radno mjesto 
administrativni referent- državnoodvjetnički zapisničar - 1 izvršitelj/ica na neodređeno 
vrijeme, uz obvezni probni rad od 3 mjeseca. Natječaj je objavljen u Narodnim 
novinama broj 38/2023 na web-stanici Ministarstva pravosuđa i uprave, web stranici 
Državnog odvjetništva Republike Hrvatske i oglasnoj ploči Općinskog državnog 
odvjetništva u Virovitici te web stranicama nadležne službe za zapošljavanje. 

Prema izvješću povjerenstva za provedbu javnog natječaja, u roku za 
podnošenje prijava pristiglo je 12 (dvanaest) prijava, te je utvrđeno da prijave 8 (osam) 
kandidata ispunjavaju formalne uvjete iz javnog natječaja. 

Obavijest o vremenu testiranja kandidata objavljena je na web stranicama 
Državnog odvjetništva Republike Hrvatske i Ministarstva pravosuđa i uprave te na 
oglasnoj ploči Općinskog državnog odvjetništva u Virovitici. 

Od ukupno 8 (osam) kandidata koji su ispunjavali potrebne uvjete, testiranju je 
pristupilo 5 (pet) kandidata. 

 



Sukladno odredbama Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i 
internog oglasa u državnoj službi Vlade Republike Hrvatske (Narodne novine broj 78/17 
i 89/19; dalje u tekstu: Uredba), testiranje je provedeno u dvije faze. Kandidati koji su 
po završenoj pisanoj provjeri znanja te provjeri znanja sposobnosti i vještina pri radu 
na računalu- pisanje po diktatu, izrada dopisa, ostvarili potrebni bodovni minimum 
pristupili su razgovoru (intervjuu). Kroz strukturirani razgovor s kandidatima/injama 
utvrđeni su interesi, profesionalni ciljevi i motivacija za rad u državnoj službi.  

Nakon provedenog testiranja i razgovora (intervjua) povjerenstvo je utvrdilo 
rang listu kandidata prema ukupnom broju bodova ostvarenih na testiranju i intervjuu 
sukladno članka 15. Uredbe i dostavilo prijedlog izbora najboljeg kandidata općinskom 
državnom odvjetniku. 

Uvažavajući rang listu kandidata sačinjenu prema ukupnom broju bodova 
ostvarenih na testiranju i intervjuu, vrstu stručne spreme koja je tražena, kao i 
dosadašnje radno iskustvo, u trajanju od 1 (jedne) godine na odgovarajućim poslovima, 
odlučeno je da se u državnu službu na radno mjesta administrativni referent - 
državnoodvjetnički zapisničar na neodređeno vrijeme uz obvezni probni rad od 3 
mjeseca, prima  kandidatkinja Ivana Balogović. 

Naime, prilikom ocjenjivanja rezultata provjere znanja, sposobnosti i vještina, 
potrebnih za konkretno radno mjesto za koje je javni natječaj raspisan, prije svega je 
uvažena sposobnost i vještina u radu na računalu - pisanje prijepisa i samostalna 
izrada dopisa, a u kojem je segmentu kandidatkinja Ivana Balogović pokazala visok 
stupanj tehničkog znanja, sposobnosti i vještine, što je rezultiralo točnošću i brzinom 
izvršenih zadataka. Prilikom razgovora iskazala je jasnu želju za usvajanjem teorijskih 
i praktičnih znanja, kao i izraženu motiviranost za obavljanje svih poslova koji su joj bili 
povjereni, uz profesionalni pristup radu i spremnost na odrađivanje potrebnih poslova i 
u okviru službe dežurstva.  

Sukladno članak 18. Uredbe za izabranu kandidatkinju pribavljena je potrebna 
dokumentacija u izvorniku te je utvrđeno da za istu ne postoje zapreke za prijam u 
državnu službu navedene u članku. 49. ZDS. 

Zatraženom sigurnosnom provjerom, provedenom sukladno članku 122. 
stavku 3. Zakona o državnom odvjetništvu, nisu utvrđene sigurnosne zapreke za izbor 
kandidatkinje Ivane Balogović. 

Slijedom navedenog, a osobito uzimajući u obzir ostvarene rezultate testiranja, 
odlučeno je da se u državnu službu u ovo državno odvjetništvo primi kandidatkinja 
Ivana Balogović, uz obvezni probni rad u trajanju od 3 mjeseca, sve sukladno članku 
53. stavka 1. ZDS. 

Nakon izvršnosti ovog rješenja, sukladno članku 52. stavka 4. ZDS, donijet će 
se rješenje o rasporedu na radno mjesto. 

Sukladno članku 52. stavka 2. ZDS, rješenje će se objaviti na web-stranici 
Ministarstva pravosuđa i uprave i Državnog odvjetništva Republike Hrvatske, te se 
dostava rješenja smatra obavljenom istekom 8 dana od dana objave na web-stranici 
Ministarstva pravosuđa i uprave. 

 

OPĆINSKI DRŽAVNI ODVJETNIK 

                                                                              dr. sc. Bruno Moslavac 

 

 

 



UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 

Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu 
Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja, putem 
Pisarnice državnoodvjetničke uprave Općinskog državnog odvjetništva u Virovitici. 

 
Dostavna naredba: 
 

1 . kandidatima, svima (8) — putem web-stranice Ministarstva pravosuđa i uprave 

2. Ministarstvo pravosuđa i uprave 

3. Državno odvjetništvo Republike Hrvatske, putem ŽDO u Bjelovaru 

4. Županijsko državno odvjetništvo u Bjelovaru 

5. Personalni dosje, ovdje 
6.  Spis 


		2023-06-13T12:43:04+0000
	Bruno Moslavac




